ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº146/2022

AQUISIÇÃO DE CAÇAMBA BASCULANTE, PARA A PREFEITURA DE GOVERNADOR
CELSO RAMOS/SC.

        Aos 09 dias do mês de Junho do ano de 2022 no Município de Governador Celso
Ramos, no Estado de Santa Catarina, Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC,
Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01,
Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º
82.892.373/0001-89, representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são
registrados os preços da empresa (s) CARROCERIAS WIGGERS LTDA EPP, estabelecida
na Rua Laércio José Clarindo, nº87 ,Alvorada, Capivari de Baixo/SC, inscrita no Cadastro
de Pessoas Jurídicas sob o n°82.125.204/0001-13, neste ato representado pelo(a) VANÍRIO
WIGGERS, brasileiro(a), inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º912.726.969-
87, portador(a) do RG n.°3.200.318 SSP/SC, para AQUISIÇÃO DE CAÇAMBA
BASCULANTE, PARA A PREFEITURA DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC,
conforme especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º51/2022,
objeto do Processo n°51/2022. As condições a serem praticadas neste registro de preços
são as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta
apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de
transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da
data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
VALOR

UNITÁRIO

01

Caçamba basculante ação direta,

sendo uma para 02 caminhões Ford

1723 e uma para o 01 caminhão Ford

1933. A caçamba deverá ter

capacidade volumétrica de 6 m³, com

comando de acionamento

pneumático (interno na cabine do

veículo); ângulo de basculamento de

48º; atuador hidráulico de 01 ou 02

cilindros; estrutura fabricada em

chapa de aço carbono de 3/16 mm ou

mais ; chassi fixo com longarinas

confeccionadas em perfil ‘’U´´

dobrado; chassi da caixa com perfis

‘’U’’ embutido nervurados

internamente e Inter travados;

articulação com eixo maciço com

sistema de lubrificação; caixa toda

fabricada em chapa padrão conforme

a resolução do CONTRAN ;

consteladas em perfil ‘’U’’, mão

francesa de travamento das costelas,

viga superior de travamento das

laterais, porta traseira basculante e

com abertura lateral; chapéu de

UND 03 57.000,00

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

proteção na cabine; para-lamas de

aço fixo no chassi; suporte para

estepe; para-choques; faixas

refletivas; suporte para forminhas;

escada lateral; com pintura de fundo

e acabamento em poliuretano (PU);

na cor Branca; com protetor lateral

conforme resolução CONTRAN; kit

de sinalizadores laterais em Led

conforme resolução do CONTRAN;

caixa para ferramenta com chave e

corote d’água;-Espelho retrovisor; As

caçambas basculantes deverão ser

montadas nos veículos da Prefeitura

pela empresa vencedora em seu

próprio galpão

Governador Celso Ramos/SC, 09 de junho de 2022

CARROCERIAS WIGGERS LTDA EPP.
                  Contratada

Marcos Henrique da Silva
Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg